
Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32837

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
023/SESPA/2015

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo “menor preço por item”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição do 
medicamento CLINDAMICINA 300MG, por um período de 12 
(doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 13/03/2015.
HORÁRIO: 09:30 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
Dotação Orçamentária: 902608
Elemento de Despesa: 339030
Fontes de Recursos: 0103
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
br e www.saude.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do E-mail  cpl.sespa@gmail.
com. 
Belém (PA), 27 de Fevereiro de 2015.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo 800419

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

APOSTILA
Fica retifi cada na Portaria n° 21/08.01.2015, publicada no DOE n° 
32.807/14.01.2015, de Licença Premio, referente ao servidor(a) 
AFONSO SANTOS VILHENA, matrícula n° 57193932/1, o período:
Onde se lê: período de 01.02.2015 a 01.04.2015, dois meses 
(60 dias),
Leia-se: período de 08.02.2015 a 08.04.2015, dois meses (60 
dias).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
26.02.2015.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 800321

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 26 DE 27/02/2015
CONCEDER:
NOME: CÉSAR AUGUSTO NEGRÃO LEAL
MATRICULA: 54194737-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: LACEN.
TRIÊNIO: 12/12/2011 A 11/12/2014.
PERÍODO: 02/03/2015 A 31/03/2015, no total de (30) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN-PA EM 27/02/2015

Protocolo 800568

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 27 DE 27/02/2015
DETERMINAR:
NOME: MARIA TEIXEIRA DE SOUZA
MATRICULA: 115355-1

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO: LACEN.
TRIÊNIO: 07/08/2010 A 06/08/2013.
PERÍODO: 09/03/2015 A 07/04/2015, no total de (30) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN-PA EM 27/02/2015

Protocolo 800575

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 28 DE 27/02/2015
DETERMINAR:
NOME: MARIA SUELY DUARTE DA CONCEIÇÃO
MATRICULA: 57191754-1
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIAN CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN.
TRIÊNIO: 29/10/2010 A 28/10/2013.
PERÍODO: 02/03/2015 A 31/03/2015, no total de (30) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN-PA EM 27/02/2015

Protocolo 800581

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 23 DE 27/02/2015
Objetivo: AUTORIZAR REVISORES DO 4º CRS NO DIAGNÓSTICO 
LABORATORIAL DA MALÁRIA E DOÊNÇA DE CHAGAS NO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA.
Fundamento Legal: PORTARIA nº 689 de 20/05/1994, D.O. E 
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: CAPANEMA/PA
Servidor (a): DAIVISON RAMOS DE ANDRADE / Mat. 502768 / 
MICROSCOPISTA / 11 E ½ DIÁRIAS / PERÍODO: 16/03/2015 À 
27/03/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 800406

DIÁRIA
PORTARIA Nº 25 DE 27/02/2015

Objetivo: CONDUZIR O GESTOR DO LABORATÓRIO CENTRAL, 
EM UMA VISITA TÉCNICA EM PARCERIA COM A VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.
Fundamento Legal: PORTARIA nº 689 de 20/05/1994, D.O. E 
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: CAPANEMA/PA
Servidor (a): CORIOLANO SILVA MONTEIRO JÚNIOR / Mat. 
57173276-1 / MOTORISTA /  ½ DIÁRIAS / PERÍODO: 26/02/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 800417

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO Nº 22 DE 26/02/2015
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 035 de 06/01/2011, publicada no 
D.O. E nº 31.829 de 10/01/2011,
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Nº 252 de 09/05/2013, 
publicada no D.O. E Nº 32.394 de 10/05/2013, que concedeu 
30 (trinta) dias de licença prêmio para o servidor MARIVALDO 
CASTILHO DA SILVA, Agente Administrativo, mat. 57190900-1, 
no período de 02.02.2015 a 03.03.2015, referentes ao triênio de 
29.10.2007 a 28.10.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 800716

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 23/02/2015 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94 ART.145
Objetivo: REALIZAR REUNIÃO TÉCNICA, REFERENTE AO 
REPASSE DOS PROCESSOS DO PROGRAMA DE TRATAMENTO 
FORA DE DOMICÍLIO (TFD), NO MUNICÍPIO DE MARAPANIM.
Origem: CaSTANHAL/PA  
Destino(s): MARAPANIM
Nome do servidor: REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

CPF: 126.171.482.20 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Id.funcional: 3218406-1 
Data início: 27/02/2015
Data término: 27/02/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA))
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
PORTARIA N° 23/02/2015 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei   5.810/94 ART.145
Objetivo: REALIZAR REUNIÃO TÉCNICA, REFERENTE AO 
REPASSE DOS PROCESSOS DO PROGRAMA FORA DE DOMICÍLIO 
(TFD), NO MUNICÍPIO DE MARAPANIM.
Origem: CaSTANHAL/PA  
Destino(s): MARAPANIM
Nome do servidor: MARIA DE NAZARÉ MOTA
CPF: 132.697.712.15 
Cargo: AGENTE DE SAÚDE
Id.funcional: 3157580 
Data início: 27/02/2015
Data término: 27/02/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA))
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
PORTARIA N° 23/02/2015 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei   5.810/94 ART.145
Objetivo: REALIZAR REUNIÃO TÉCNICA, REFERENTE AO 
REPASSE DOS PROCESSOS DO PROGRAMA FORA DE DOMICÍLIO 
(TFD), NO MUNICÍPIO DE MARAPANIM.
Origem: CaSTANHAL/PA  
Destino(s): MARAPANIM
Nome do servidor: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO
CPF: 262.645.952.68 
Cargo: COMISSIONADO
Id.funcional: 5167000-2 
Data início: 27/02/2015
Data término: 27/02/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA))
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 800428

DIÁRIA
PORTARIA N° 24/02/2015 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei   5.810/94 ART.145
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES ETEVALDO,REJANI E 
NAZARÉ MOTA,  QUE IRÃO PARTICIPAR DA REUNIÃO TÉCNICA 
NO MUNICÍPIO DE MARAPANIM, A FIM DE REALIZAR O REPASSE 
DOS PROCESSOS DO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DE 
DOMICÍLIO.
Origem: CaSTANHAL/PA  
Destino(s): MARAPANIM
Nome do servidor: BENEDITO JOSÉ DE LIMA DA SILVA
CPF: 233.862.232.49 
Cargo: motorista
Id.funcional: 5705304-1
Data início: 27/02/2015
Data término: 27/02/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA))
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 800447
DIÁRIA

PORTARIA N° 25/02/2015 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei   5.810/94 ART.145
Objetivo: ENTREGAR E CONFERIR MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR DO CENTRO DE SAÚDE DO PRATA E UNIDADE 
ESPECIAL COLONIA DO PRATA NO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇÚ
Origem: CaSTANHAL/PA  
Destino(s): IGARAPÉ-AÇÚ
Nome do SERVIDOR: COSME DAMIÃO SOUSA SILVA
CPF: 165.643.242.00 
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Id.funcional: 107670-1 
Data início: 02/03/2015
Data término: 02/03/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA))
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 800492

DIÁRIA
PORTARIA N° 26/02/2015 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
Fundamento legal: Lei   5.810/94 ART.145
Objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR COSME DAMIÃO SOUSA. QUE 
IRÁ REALIZAR A ENTREGA E CONFERIR MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR NO CENTRO DE SAÚDE DO PRATA E NA UNIDADE 
ESPECIAL COLONIA DO PRATA NO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇÚ.
Origem: CaSTANHAL/PA  
Destino(s): IGARAPÉ-AÇÚ
Nome do servidor: FRANCISCO DANTAS PANTOJA
CPF: 057.348.942.49 
Cargo: MOTORISTA


